
Petiční výbor 

 Petice za zachování samostatné 
Střední průmyslové školy stavební Brno 

Kudelova 8 

662 51 Brno 

 

Vážený pan 

JUDr. Bohumil Šimek 

hejtman Jihomoravského kraje 

Žerotínovo nám. 449/3 
601 82 Brno 

 

Vážený pane hejtmane, vážení členové Rady JMK, 

 

předáváme Vám tímto petici za zachování samostatné Střední průmyslové školy stavební Kudelova.  
Petice reaguje na situaci, která vznikla v měsíci srpnu 2018, kdy se objevily úvahy o sloučení naší školy 
s jinou střední školou. V textu petice jsou uvedeny důvody, proč považujeme za nutné zachovat školu 
v její samostatné podobě. Petici podepsala řada autorit nejen v oboru stavebnictví, členové vedení 
významných stavebních firem, poslanci Parlamentu ČR, krajští zastupitelé JMK a zastupitelé města 
Brna napříč politickým spektrem, členové akademické obce, především brněnských vysokých škol 
technického směru, rodičovská veřejnost, absolventi a studenti školy. 

Celkový počet podpisů činí přesně 12 091. 

V současné době je v přípravě výběrové řízení na ředitele Střední průmyslové školy stavební 
Kudelova, stále nás však tíží obava, která vznikla na základě mediálního vyjádření úředníků Krajského 
úřadu JMK, že pokud nebude vybrán vhodný zástupce, otázka sloučení je stále aktuální. 

 

Děkujeme za pochopení a vstřícný přístup. 

Za petiční výbor 

Mgr. Jaroslav Tesař 

 


